
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« _______ 2 0 ^ ^  г.

• г. Казань

Б О Е Р Ы К

№ 3/С?

Об итогах республиканского конкурса 
«Лучшая программа внеурочной деятельности»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 10.09.2019 № 262 «О 
республиканском конкурсе «Лучшая программа внеурочной деятельности», в 
целях выявления и распространения передового педагогического опыта по 
организации внеурочной деятельности; обновления содержания в практике 
воспитания в условиях реализации внеурочной деятельности, 
соответствующей требованиям федеральных государственных 
образовательных стандартов нового поколения; поддержки современных 
инновационных разработок, оказывающих эффективное влияние на процессы 
обучения и воспитания, с 13 сентября по 22 октября 2019 года состоялся 
республиканский конкурс «Лучшая программа внеурочной деятельности».

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в 
рамках республиканского конкурса «Лучшая программа внеурочной 
деятельности» в 2019 году, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Приложение к приказу 
от & /Р  2019 г. №

Победители и лауреаты в номинациях

Призо­
вое

место

ФИО Место работы Должность

1 номинация «Спортивно-оздоровительное направление»

1 место
К аш ипова

Л илия
И ндусовна

М БО У  «Ш угуровская СОШ  
имени В.П. Чкалова» Л ениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место
А брам ова
Л ю дм ила

Евгеньевна

М БО У  «Ры бно-Слободская гимназия 
№  1» Ры бно-С лободского 
м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место
Такачева
М арина

Н иколаевна

М БУ ДО  «ЦДОдд» Н иж некамского 
м униципального района 
Республики Татарстан

педагог
дополнительного

образования

3 место
Раим ж анова

Гульсина
К аш аф овна

М БО У  «Бехтеревская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 

Елабуж ского м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
физической

культуры

Лауреат
К узьм ина

Н ина
А лександровна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  4» города А льм етьевска 

Республики Татарстан

учитель
физической

культуры

Лауреат
К урбангалиева

М иляуш а
Н азировна

М БОУ Бурбаш ская СО Ш  
Балтасинского м униципального района 

Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 номинация «Общекультурное направление»

2 место

А поллонова
И рина

Н иколаевна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22 с углубленны м изучением  

отдельны х предметов —  Ц ентр 
образования» С оветского района 

города Казани

учитель
начальных

классов

2 место

Г изатуллина 
М арина 

В ладим ировна

М БО У  «О ктябрьская СОШ » 
Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место

Л укавченко
Ксения

М ихайловна

М БО У  «Лицей №  35» Е1ижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

учитель истории и 
общ ествознания



2 место

Ш арова
Вера

М ихайловна

ГБОУ «Бугульминская кадетская 
ш кола-интернат имени Героя 
Советского С ою за Газинура 

Гафиатуллина» Бугульминского 
муниципального района 
Республики Татарстан

педагог
дополнительного

образования

3 место

Г им адеева 
Разина

Байчуриновна

М БО У  «Гимназия» города М ензелинска 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

3 место

Рахм атуллина 
А л ь б и н а '. 

Х аликовна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5» Ч истопольского 

м униципального района 
Республики Татарстан

учитель биологии

3 место

Х абибуллина
П олина

Сергеевна

М БОУ «Ш кола №  130» М осковского 
района города Казани

учитель
начальных

классов

Лауреат

А хунова
Венера

С алиховна

М БОУ «У руссинская гимназия» 
Ю тазинского м униципального района 

Республики Татарстан

учитель
татарского языка 

и литературы

3 номинация «Социальное направление»

1 место
Ш иварева

О льга
И вановна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11» Зеленодольского 

м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
математики

2 место
М ухам етова 

Г ульнара 
Г абдлхатим овна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  39» города Н абереж ны е 

Челны Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место
Х асанова
М елеуш а

М ансуровна

М БО У  «М уралинская основная 
общ еобразовательная школа» 

Кайбицкого м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

3 место
М инневалеева

А нна
И вановна

М БОУ «Гимназия №  3» В ахитовского 
района города Казани

педагог-психолог

3 место
П ерф илова

Н аталья
В ладим ировна

М БО У  «В ысокогорская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 

им. Г. Баруди» В ы сокогорского района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

Лауреат
Г абдрахм анова 

Рузалия
Г абдулахатовна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7» города Л ениногорск 
Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан

преподаватель —  
организатор ОБЖ

Лауреат
Г атина 

Л анды ш  
Н аилевна

М БО У  «Каргалинская гимназия» 
Чистопольского м униципального 

района Республики Татарстан

учитель русского 
язы ка и 

литературы
>

Лауреат
Горш евикова
А лександра
Герм ановна

М БОУ «Гимназия №  9» М осковского 
района города Казани

учитель русского 
языка и 

литературы

Лауреат
Х абибуллина

Ф ирзия
М БОУ «М ногопрофильная ш кола 

№  181» С оветского района
учитель

начальных



М аратовна города Казани классов
Лауреат Ш агигова

А льбина
А схатовна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10» г. Л ениногорска 

Республики Татарстан

учитель
английского

язы ка

Лауреат
Ш акирова

Резеда
И рековна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  5» Чистопольского 

м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

Лауреат
Ю супова
Руф ина

Д авляткиреевна

М БО У  «СОШ  №  36» Н иж некамского 
м униципального района 
Республики Татарстан

учитель русского 
язы ка и 

литературы

4 номинация «Общеинтеллектуальное направление»

1 место

Бузю рова
Елена

В алентиновна

М АО У  «П рогимназия №  64» города 
Н абереж ные Челны 

Республики Татарстан

учитель
изобразительного

искусства

1 место
Д аутова
А льбина

Ф ериниловна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  58» города Н абереж ны е 

Челны  Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

1 место
Ц веткова
М арина

А льбертовна

М АО У  «Лицей №  121 им. Героя 
С оветского С ою за С. А. А хтямова» 
С оветского района города Казани

учитель
математики

2 место
Г аллям ова 

Галина 
П авловна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  58» города Н абереж ны е 

Челны  Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место
Басова 

Татьяна 
Г еннадьевна

М БО У  «Гимназия №  179 —  центр 
образования» Н ово-С авиновского 

района города Казани
учитель биологии

3 место
Бадрутдинова

Д илбар
Х ам итовна

М БО У  «Зеленорощ инская средняя 
общ еобразовательная ш кола 

им. М. Горького» Л ениногорского 
м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
математики

3 место
Байрам ова

Н аиля
Ф аритовна

М БО У  «Гимназия №  32» 
города Н иж некамска 

Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

3 место
Буреева
Л ариса

Н иколаевна

М БО У  «Гимназия №  32» города 
Н иж некамска Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

3 место Г иззатуллина 
Э львира 

И лгизаровна

М БО У  «А дав-Тулумбаевская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 

Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

учитель истории

Лауреат
К арамова 
Г ульназ 

М иннигаязовна

М БОУ «Каракаш линская ООШ » 
Ю тазинского м униципального района 

Республики Татарстан

учитель русского 
язы ка и 

литературы

Лауреат
Х айруллина 

Сания С абуровна
М АО У  «Средняя общ еобразовательная 

ш кола №  17» города А льм етьевска 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

Лауреат
Г арапова 
Г ульнара

М БО У  «М уралинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

учитель
математики



М ансуровна Кайбицкого м униципального района 
Республики Татарстан

Лауреат
Г ильф анова 

А лсу
М ахияновна

М БОУ «Такталачукская основная 
общ еобразовательная ш кола» 

А ктаны ш ского муниципального района 
Республики Татарстан

учитель
математики

Лауреат
М ингазова

Галина
А лександровна

М БО У  «У руссинская гимназия» 
Ю тазинского м униципального района 

Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

Лауреат
Сагирова 

А лсу Радиковна

М А О У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1» города Н урлат 

Республики Татарстан

учитель русского 
язы ка и 

литературы

5 номинация «Духовно-нравственное направление»

1 место
А хтям зянова

Л илия
Г абдулловна

М БОУ «Каргалинская гимназия» 
Чистопольского м униципального 

района Республики Татарстан

учитель
татарского языка 

и литературы

1 место
Г урьева 

Вера
Сергеевна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  22 с углубленны м изучением  

отдельных предметов —  Ц ентр 
образования» С оветского района 

города Казани

учитель истории и 
общ ествознания

1 место
Ф айзрахм анова 

Г ульназ 
И льсуровна

М БО У  «Н урминская СОШ » 
Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место

И схакова
Ф айля

М енахмедовна

М БО У  «Камскополянская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1» 
Н иж некамского муниципального 

района Республики Татарстан

учитель
технологии

2 место

М ихеева
И рина

Ю рьевна

М БО У  «Тетю ш ская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2» 

Тетю ш ского м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

2 место

С агатова
М арина

А лександровна

М АО У  «Гимназия №  5» города 
А льм етьевска Республики Татарстан

учитель
английского

язы ка

3 место
А сы лгареева 

Г улися 
Х атиповна

М БО У  «Гимназия» города М ензелинска 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов

3 место
Ю нусова
М асгуда

М асхутовна

М БО У  «Гимназия
имени М. М. Вахитова» города Буинска 

Республики Татарстан

учитель
татарского язы ка 

и литературы

3 место
Загриева
Гульнара

Рустамовна

М БО У  «Гимназия» города М ензелинска 
Республики Татарстан

учитель
татарского языка 

и литературы

3 место
И льина

М илеуш а
А хтям овна

М БО У  «Гимназия» города М ензелинска 
Республики Татарстан

учитель
татарского языка 

и литературы

Лауреат
А хм етова

Ф ания
А нваровна

М БОУ «Сугуш линская О ОШ » 
Л ениногорского м униципального 

района Республики Татарстан

учитель биологии 
и химии



Лауреат
Галиева 
Г ульназ 

Ш ам иловна

М БОУ «Гимназия №  20 
имени А бдуллы А лиш а» 

С оветского района города Казани

учитель родного 
язы ка и 

литературы

Лауреат
Галиева

Л илия
А льбертовна

М БО У  «Гимназия» города М ензелинска 
Республики Татарстан

учитель
татарского языка 

и литературы

Лауреат
Зайнуллина

А лсу
Ш авкатовна

М БО У  «А лексеевская СОШ  №  2 
им. Героя С оветского С ою за И вана 
Егоровича Кочнева» А лексеевского 

м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
татарского язы ка 

и литературы

Лауреат
Л ьвов

Н иколай
Д ем идович

М БО У  «С тароузеевская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 

А ксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан

преподаватель —  
организатор ОБЖ

Лауреат
М иронова

О леся
В алерьевна

М БО У  «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2» М енделеевского 

м униципального района 
Республики Татарстан

учитель истории, 
общ ествознания и 

права

Лауреат
О сипова 

Г ульчачак 
Талиповна

М БОУ «Гимназия №  25» 
Н иж некамского м униципального 

района Республики Татарстан

учитель родного 
язы ка и 

литературы

Лауреат
Ф алина 

Д ильбар 
Г айсовна

М БО У  «Ры бно-С лободская гимназия 
№  1» Ры бно-С лободского 
м униципального района 
Республики Татарстан

учитель
начальных

классов




